POCCHUIMCKAS ®EJIEPAIINAA
NMOCTAHOBJIEHUWE
AJIMUHHUCTPAIIMA HATOPHOT' O CEJIBCKOI'O TOCEJIEHUSI

NETYIIUHCKOI'O PAMOHA
BJIAJIVNMUPCKOM OBJIACTH

or 02.11.2021 Ne 474

O e6Hecenuu usmeHeHUll 6 NOCMAHOBLEHUE Om
31.08.2020 Ne329 «06  ymeepocoeHuu
mynuyunanvrou Ilpoepammer «bnazoycmpoiicmeo
meppumopuy - MyHUYUNAaibHo20  0OpPA308aHUsA
«Hazopnoe cenvcxkoe nocenenuey 6 2021-2024
200axy

B coorBerctBun co crarbent 179 bromkernoro konekca Pocculickon
®deneparnuu, DepepanbabiM 3akoHOM OT 06.10.2003 Ne 131-03 «O06 o006mux
MPUHLKIIAX OPraHu3allui MECTHOTO caMmoynpasiieHus B Poccuiickon denepanum,
[TopsimkoM pa3paboOTKu, peanu3aiuu U OLeHKU YPHEKTUBHOCTH MYHHUILIMIATbHBIX
nporpaMM MYHHMITUTIATBLHOTO 00pa3zoBaHusi «HaropHoe cenabCcKoe TMOCeIeHHUe»,
YTBEPKIACHHBIM  IIOCTAHOBJIEHHWEM aJIMHHUCTpauuu HaropHoro ceibckoro
nocesierus ot 20.08.2020 Ne 305

IIOCTAaHOBIIAIO:

1. BHectn B mnocraHoBieHME aaMuHUCTpanuu HaropHoro cesnbckoro
nocenenuss ot 31.08.2020 No 329 «OO0 yTBepKACHHH MYHHUIIUIAIBHON
[Iporpammel  «biaroycTpoiicTBO TEpPPUTOPUM MYHHMIIMIAIBHOTO 00pa3oBaHUs
«Haropnoe censckoe nocenenne» B 2021-2024 romax», Cieayrommue N3MEHEHNS:

1.1. B Ilacnopre MyHUIIMITAIBHOM ITPOTPAMMBI:
- cTpoKy 10 U310KUTH B CIEQYIOMEN PEAAKIIVN:

PecypcHoe obecnieuenue, Jlnsa peanusanuu MyHULIUMIIAJIBHOM IIPOTPaMMBI 3a
B TOM YHCJIE TIO0 FOIaM CUET CPEJICTB MECTHOTO O0JKETA MIPELyCMOTPEHO
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pcain3anvi 1 NICTOYHUKAM

(dbuHaHCHpOBaHUS

¢unancupoBanne B cymme 37934,26687 ThicC.
py0., B TOM 4yuCIe:

2021r. — 11404,26687 ThIC. pYO.;

2022r. — 9842,00t1bIC. pyO.;

2023r. — 8110,00 THIC. PYO.;

2024r. — 8578,00 ThIC. PYO.

BrokeTHbIE aCCUTHOBAHUS, MPEAYCMOTPEHHBIE B
miaHoBoMm 1niepuosie 2021-2024 ronoB, MOTYT
OBITh YTOYHEHBI TIPH (HOPMUPOBAHUH IPOCKTOB
Oromkera Haropaoro censCcKoro moceiaeHusl.

B  kayecTBe JIONMOJHUTENBHBIX HCTOYHUKOB
(dbuHAaHCUPOBAaHUS  OTAETHHBIX  MEPOTPUSITHHA
nporpaMMbl  MOTYT  IPHUBIIEKATbCS  CPEJCTBA
OopraHu3anui HE3aBUCHMO oT dbopm
COOCTBEHHOCTH, NESATEeIbHOCTh KOTOPBIX
OCYLIECTBIISIETCS Ha TEPPUTOPUU
MyHULUNAIBHOTO  oOpaszoBanus  «HarophHoe

CEJIbCKOE TIOCEJICHUE» W WHBIE CPEACTBA, HE
MPOTUBOPEYAIME 3aKOHOIATENBCTBY Poccurickon
denepaunm.

1.2. Tabnuity B pazzaene 3. [leneBbie mokazarenu (MHIUKATOPHI) U3IOKUTH

B CJIEAYIOIIEH peAaKIIUU:

Hanmenosanue
[IE€JIEBOT0 IT0Ka3aTes
(uHIMKaTOpA)

En.
HU3M

3HadeHus rmoKas3areiei
Bcero
2021-

2024
TrOJIbI

2020r.

(6a30-
BEI)

2021r. | 2022r. | 2023r. | 2024r.

1

[ToBbItenue o01IeETO
YPOBHS
0J1aroyCTPOECHHOCTH

TEPPUTOPHUH ITOCEJICHUS.

%

19,5

CokpalleHue pacxoaoB
OIoHKEeTa Ha
coJiep>kaHue (OIUIaTy)
MOTPEeOICHHOU
AIIEKTPOIHEPTUU TS
HYXK]] YJIHYHOTO
OCBEIIICHHUSI.

%

0,7 1,3 2 2 2 7.3

KomuuecTBo
JIMKBUIMPOBAHHBIX
HECAHKI[MOHUPOBAHHBIX
CBAJIOK.

ImIT.
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1.3.Tabmuiry B pazmene S5 PecypcHoe obOecnedeHne MpOTpaMMBbI
(moamporpaMmsl) U3JI0KUTH B CIAEAYIONIEH peaaKIINu:
No HaumenoBanue | McTounmk O06bemM (GUHAHCUPOBAHUS Bcero
OCHOBHBIX dbunancup ThIC. PYO. 2021-
MEPOIPUITUI OBaHUS 2021r. | 2022r. | 2023r. | 2024r. 2024
TOJIbI
1 2 3 4 5 6 7 8
1. | PaboTsl mo Mectnpni | 1172,00 | 100,00 | 120,00 | 130,00 | 1522,00
03€JICHEHUIO OroKeT
TEPPUTOPUHU.
2. | ObycTporicTBO Mectaprii | 693,00 | 500,00 | 250,00 | 260,00 | 1703,00
MECT 3aXOpPOHEHHS. | OIO/KET
3. | Conmepxanue MecTHbIit 100,00 | 110,000 | 120,00 130,00 460,00
JNETCKUX, OroKeT
CIIOPTUBHBIX
TUIOMIA/I0K u
MIPUJICTAIOITUX
TEPPUTOPHI.
4. | KocMeTnueckuit Mectubiii | 132,9440 0,00 0,00 0,00 132,94406
PEMOHT OrOIKET 6
MaMSATHUKOB u
00€JINCKOB BOHMHAM,
MOTUOIINM B TOMIbI
Benukoit
OreuecTBeHHOU
BOVHBI.
CkamuBaHue Mectubid | 11,9118 | 30,00 40,00 60,00 |141,91181
OopIIeBHUKa C OrOKET 1
IOCJIEAYIOLIEHN
5. .
o0paboTkoit
TEPPUTOPUI
repOuIIamMu.
OO0ycTpoiicTBO 1 Mectapii | 590,00 | 150,00 | 190,00 | 210,00 | 1140,00
CoJIepKaHue OrOKET
6. | TEPPHTOPHH 30HEI
OTJIbIXa B
npuOpPEKHON YacTu
BOJIOCMOB.
H3zrorosnenue u MecTHbI 10,00 12,000 | 15,000 18,00 55,00
pa3MelneHue OroKeT
AHIIIATroB,
7 nH(OPMaIMOHHBIX
IIUTOB,
My OIuKaLus
MaTepHaoB B
CpeJlICTBax




MAacCOBOM
uHpopMaum.

Co3nanue
(rutomanok)
HAKOTUICHHS
TBEPJIBIX
KOMMYHAaJIbHBIX
OTXOJIOB.

MECT

MecTHBIH
OrOKET

1220,00

2500,00

550,00

650,00

4920,00

O06ycTporcTBO
MENIEX0IHON 30HEBI
B HaCEJICHHBIX
MyHKTaxX
MYHHUIUTIATIBHOTO
oOpazoBaHus
«Haropnoe
CEIIbCKOE
MTOCEJICHHUEY.

MecTHBIH
OO KET

150,00

170,00

180,00

200,00

700,00

10.

OO0ycTpoiicTBO 1
obopynoBaHue
NETCKUX,
CIIOPTUBHBIX
MJIOLIAOK U
IpUJIEraroIINX
TEPPUTOPHUH.

MecTHBIHI
OrOKET

757,00

500,00

600,00

650,00

2507,00

11.

Conepxxanue
YIIMIHOTO
OCBEILEHMUSL.

MecTHbI
OIOKET

1584,20

600,00

700,00

800,00

3684,20

12.

Oruiata
3JIEKTPOIHEPTUH 32
YIUYHOE
OCBEIIICHHE.

MecTHBIH
OrOKET

4450,00

4500,00

4600,00

4700,00

18250,00

13.

JIuxkBumanus
HECAHKIIMOHUPOBAH
HBIX CBaJIOK.

MecTHbIi
OIOKET

123211

250,00

300,00

310,00

983,211

14.

Conepxxanue MecT
(TuTOoIIIATOK)
HAKOTUICHHUSI
TBEPABIX
KOMMYHaJIbHBIX
OTXOJIOB B
COOTBETCTBHUH c
CaHUTAPHBIMU
HOpMaMH u
M0JIBE3/I0B K HUM.

MecTtHbli
OIOKET

410,00

320,00

325,00

330,00

1385,00

15.

OOGyCTpONCTBO U
coJiep)KaHHe
BOCHHO-

MecTtHbli
OIOKET

100,00

120,00

130,00

350,00




MEMOPHAITbHBIX

0O0BEKTOB.

Hroro Mectupiii | 11404,2 | 9842,00 | 8110,00 | 8578,00 | 37934,266
OrOKET 6687 87

2. KOHTpOJ'II: 3a BBIIIOJHCHHMCM HACTOAIICTO ITOCTAHOBJICHHS OCTABJIAIO 3a

Cc00011.

3. Hacrosiee mnocraHoBlIEHHE BCTYyNaeT B CUJIY CO JHS MOJANKHCAHUA U
NOJICKUT OPUIIMATIBHOMY OIyOJIMKOBaHUIO (0OHAPOI0BaHUIO) B razete «BecTHUK
HaropHnoro mocenenusi» # pa3MemIEHUIO Ha O(UIIMAIBPHOM CaliTe OPraHoOB
MECTHOTr0 camoymnpasiieHusi HaropHoro ceiabckoro noceneHusi B cetu « IHTEpHETY.

['maBa agMuHHCTpaALIUH

O.1. Konsuiosa




