

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

<u>от 02.11.2021</u> <u>№ 474</u>

О внесении изменений в постановление от 31.08.2020 №329 «Об утверждении муниципальной Программы «Благоустройство территории муниципального образования «Нагорное сельское поселение» в 2021-2024 годах»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Нагорное сельское поселение», утвержденным постановлением администрации Нагорного сельского поселения от 20.08.2020 № 305

постановляю:

- 1. Внести в постановление администрации Нагорного сельского поселения от 31.08.2020 № 329 «Об утверждении муниципальной Программы «Благоустройство территории муниципального образования «Нагорное сельское поселение» в 2021-2024 годах», следующие изменения:
 - 1.1. В Паспорте муниципальной программы:
 - строку 10 изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение,	Для реализации муниципальной программы за
в том числе по годам	счет средств местного бюджета предусмотрено

реализации и источникам	финансирование в сумме 37934,26687 тыс.						
финансирования	руб., в том числе:						
	2021г. – 11404,26687 тыс. руб.;						
	2022г. – 9842,00тыс. руб.;						
	2023г. – 8110,00 тыс. руб.;						
	2024г. – 8578,00 тыс. руб.						
	Бюджетные ассигнования, предусмотренные в						
	плановом периоде 2021–2024 годов, могут						
	быть уточнены при формировании проектов						
	бюджета Нагорного сельского поселения.						
	В качестве дополнительных источников						
	финансирования отдельных мероприятий						
	программы могут привлекаться средства						
	организаций независимо от форм						
	собственности, деятельность которых						
	осуществляется на территории						
	муниципального образования «Нагорное						
	сельское поселение» и иные средства, не						
	противоречащие законодательству Российской						
	Федерации.						

1.2. Таблицу в разделе 3. Целевые показатели (индикаторы) изложить в следующей редакции:

Наименование	Ед.	Значения показателей					
целевого показателя	ИЗМ		Всего				
(индикатора)			2021-				
		2020г.	2021г.	2022г.	2023г.	2024г.	2024
		(базо-					годы
		вый)					
1	2		3	4	5	6	7
Повышение общего							
уровня	%	1	2,5	3	7	7	19,5
благоустроенности	/0	1	2,3	3	/	/	19,5
территории поселения.							
Сокращение расходов							
бюджета на							
содержание (оплату)							
потребленной	%	0,7	1,3	2	2	2	7,3
электроэнергии для							
нужд уличного							
освещения.							
Количество							
ликвидированных	HIE	1	1	2	2	3	8
несанкционированных	ШТ.	1	1			3	0
свалок.							

1.3. Таблицу в разделе 5 Ресурсное обеспечение программы (подпрограммы) изложить в следующей редакции:

основных мероприятий финансир ования тыс. руб. 1 2 3 4 5 6 7 1. Работы по озеленению Местный бюджет 1172,00 100,00 120,00 130	годы 8
1 2 3 4 5 6 7 1. Работы по Местный 1172,00 100,00 120,00 130	годы 8
1. Работы по Местный 1172,00 100,00 120,00 130	8
1. Работы по Местный 1172,00 100,00 120,00 130	
	00 1522,00
озеленению бюджет	
территории.	
2. Обустройство Местный 693,00 500,00 250,00 260	00 1703,00
мест захоронения. бюджет	
3. Содержание Местный 100,00 110,000 120,00 130	00 460,00
детских, бюджет	
спортивных	
площадок и	
прилегающих	
территорий.	
4. Косметический Местный 132,9440 0,00 0,00 0,00	0 132,94406
ремонт бюджет 6	
памятников и	
обелисков воинам,	
погибшим в годы	
Великой	
Отечественной	
ВОЙНЫ.	00 141 01101
Скашивание Местный 11,9118 30,00 40,00 60,	00 141,91181
борщевика с бюджет 1	
5. последующей	
обработкой поприторый	
территорий	
гербицидами. 590,00 150,00 190,00 210	00 1140,00
содержание бюджет	1140,00
теппитопии зоны	
6. Отдыха в	
прибрежной части	
водоемов.	
Изготовление и Местный 10,00 12,000 15,000 18,	00 55,00
размещение бюджет	
аншлагов,	
ниформационни у	
7. шитов,	
публикация	
материалов в	
средствах	

	массовой информации.						
8.	Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов.	Местный бюджет	1220,00	2500,00	550,00	650,00	4920,00
9.	Обустройство пешеходной зоны в населенных пунктах муниципального образования «Нагорное сельское поселение».	Местный бюджет	150,00	170,00	180,00	200,00	700,00
10.	Обустройство и оборудование детских, спортивных площадок и прилегающих территорий.	Местный бюджет	757,00	500,00	600,00	650,00	2507,00
11.	Содержание уличного освещения.	Местный бюджет	1584,20	600,00	700,00	800,00	3684,20
12.	Оплата электроэнергии за уличное освещение.	Местный бюджет	4450,00	4500,00	4600,00	4700,00	18250,00
13.	Ликвидация несанкционирован ных свалок.	Местный бюджет	123,211	250,00	300,00	310,00	983,211
14.	Содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов в соответствии с санитарными нормами и подъездов к ним.	Местный бюджет	410,00	320,00	325,00	330,00	1385,00
15.	Обустройство и содержание военно-	Местный бюджет	-	100,00	120,00	130,00	350,00

мемориальных объектов.						
Итого	Местный	11404,2	9842,00	8110,00	8578,00	37934,266
	бюджет	6687				87

- 2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
- 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Вестник Нагорного поселения» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Нагорного сельского поселения в сети «Интернет».

Глава администрации

О.И. Копылова